
Czaplinecki kolarz nie zwalnia tempa – sukcesy 
Jana Dymeckiego na Pomorzu

Czaplinecki zawodnik pan Jan Dymecki ma za sobą dwa solidne starty 
przygotowawcze, które stanowią ważny etap w drodze do jego głównego celu 
sezonu – Mistrzostw Polski MTB w Szwajcarii Połczyńskiej, zaplanowanych na 10 
sierpnia w Połczynie-Zdroju. Oba wyścigi pozwoliły nie tylko sprawdzić formę, ale 
także wyciągnąć ważne wnioski przed zbliżającymi się mistrzostwami.

29 czerwca – Pomorze Tour w Karsku
Pierwszy z wyścigów odbył się 29 czerwca w miejscowości Karsko, w ramach 
cyklu Pomorze Tour. Trasa prowadziła po szosie, a dystans wynosił 75 
kilometrów. Wyścig ten został potraktowany jako element budowania 
wytrzymałości – był okazją do sprawdzenia aktualnego poziomu przygotowania 
fizycznego.
Choć warunki dopisały, a rywalizacja była intensywna, to wyścig obnażył pewne 
mankamenty w zakresie wytrzymałości pana Jana. Mimo to czaplinecki zawodnik 
dojechał do mety jako piąty w kategorii wiekowej M-6, co można uznać za solidny 
wynik, biorąc pod uwagę jego charakter treningowy.

5 lipca – XIX Maraton Gravel-MTB wokół jeziora Miedwie
Kolejny start miał miejsce zaledwie tydzień później – 5 lipca – podczas XIX 
Maratonu MTB Gravel im. Tomasza Pryciaka wokół jeziora Miedwie. To prestiżowe 
wydarzenie zorganizowane przez Stargardzkie Towarzystwo Cyklistów 
przyciągnęło aż 408 uczestników i było jednocześnie Mistrzostwami Polski 
Strażaków PSP.
Trasa liczyła 58 kilometrów i wiodła przez trzy powiaty: stargardzki, pyrzycki i 
gryfiński. Rowerzyści mieli do pokonania zróżnicowaną nawierzchnię – od asfaltów
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i szutrów, przez piachy i bruk, aż po wymagające podjazdy i szybkie zjazdy. Start 
honorowy odbył się na promenadzie w Morzyczynie. 
Na starcie pan Jan był skoncentrowany z pełną świadomością wcześniejszych 
błędów. Już na 7. kilometrze doszło do kraksy w głównym peletonie – czaplinecki 
kolarz zdołał jednak uniknąć niebezpiecznego zdarzenia. Kluczowy moment 
wyścigu nastąpił na 45. kilometrze – pan Jan, korzystając ze znajomości trasy i 
dobrej formy, zdecydował się na skuteczny atak i oderwanie od grupy.
Ostatecznie pan Jan Dymecki zajął 73. miejsce w klasyfikacji Open z czasem 
1 godzina i 54 minuty. W swojej kategorii wiekowej M-7 był najlepszy, 
zdobywając
1. miejsce.

Kolejny cel – Połczyn-Zdrój.
Obecnie pan Jan Dymecki kontynuuje intensywne przygotowania do Mistrzostw 
Polski MTB w Połczynie-Zdroju, które odbędą się 10 sierpnia br. na terenach 
malowniczej Szwajcarii Połczyńskiej. Niewykluczone, że przed głównym startem 
zawodnik weźmie jeszcze udział w jednym lub dwóch wyścigach kontrolnych – 
decyzja zapadnie w zależności od dyspozycji i przebiegu treningów.
 

Joanna Kucharska, inspektor ds.promocji i turystyki, foto.Zbigniew Głębocki
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